СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от 26.01.2022                                                                                        № 1
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ингарского сельского поселения № 42 от 24.12.2021г «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021 № 42 «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1 пункт 1 статьи 1 на 2021 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифру «16469606,15» заменить цифрой «16847666,85»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифру «16469606,15» заменить цифрой «16847666,85»;

1.2   В приложении №2 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021г. №42 «Доходы бюджета Ингарского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы»:
          по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» по графе «2022 год» цифру «1872810,00» заменить цифрой «2143343,70»;
по строке «000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» по графе «2022 год» цифру «30000,00» заменить цифрой «300533,70»;

После строки «230 113 0199510 0000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений (доходы от оказания платных услуг казенными учреждениями)» дополнить строками следующего содержания:

строку «000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства» по графе «2022 год» цифру «270533,70»;

строку «000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества» по графе «2022 год» цифру «243233,70»;

строку «230 1 13 02065 10 0000 130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений» по графе «2022 год» цифру «243233,70»;

строку «000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства» по графе «2022 год» цифру «27300,00»;

строку «230 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений» по графе «2022 год» цифру «27300,00»;

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» по графе «2022 год» цифру «14596796,15» заменить цифрой «14704323,15»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2022 год» цифру «14596796,15» заменить цифрой «14704323,15»;

по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2022 год» цифру «968514,00» заменить цифрой «1076041,00»;

дополнить строкой «000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры» по графе «2022 год» цифру «107527,00»;

дополнить строкой «230 2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры» по графе «2022 год» цифру «107527,00»;

по строке «Всего доходов» по графе «2022 год» цифру «16469606,15» заменить цифрой «16847666,85».

1.3 Приложение №4 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021г. №42 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ингарского сельского поселения на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

1.4. В приложении №6 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021г. №42«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ингарского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Ингарского сельского поселения направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов Ингарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов»:

по строке «Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения на 2022-2024 г " статья 010000000 по графе «2022 год» цифру «48000,00» заменить цифрой «49024,00»;

по строке «Подпрограмма «Подпрограмма "Информационная открытость и информатизация органа местного самоуправления Ингарского сельского поселения"» статья 0120000000 по графе «2022 год» цифру «48000,00» заменить цифрой «49024,00»;

по строке «Основное мероприятие "Перечисление членских взносов в Совет муниципальных образований" статья 0110200000 по графе «2022 год» цифру «8000,00» заменить цифрой «9024,00»;

по строке «Перечисление членских взносов в Совет муниципальных образований» статья 0110210060 по графе «2022 год» цифру «80000,00» заменить цифрой «9024,00»;

по строке «Муниципальная программа "Благоустройство территории Ингарского сельского поселения на 2022-2024 годы"» статья 0600000000 по графе «2022 год» цифру «2781166,33» заменить цифрой «2782235,07»;
по строке «Подпрограмма " Содержание сетей уличного освещения в Ингарском сельском поселении на 2022 - 2024 годы"" статья 0610000000 по графе «2022 год» цифру «1629081,74» заменить цифрой «1630150,48»;
по строке «Основное мероприятие "Основное мероприятие "Организация уличного освещения"» статья 0610100000 по графе «2022 год» цифру «1629081,74» заменить цифрой «1630150,48»;
по строке «Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0610120110 200 по графе «2022 год» цифру «1629081,74» заменить цифрой «1630150,48»;
по строке «Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и спорта   в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022-2024 годы"» статья 0800000000 по графе «2022 год» цифру «4912353,42» заменить цифрой «5288321,38»;
по строке «Подпрограмма " Организация и проведение культурно досуговых мероприятий"» статья 081000000 по графе «2022 год» цифру «4842353,42» заменить цифрой «5109708,25»;
по строке «Основное мероприятие "Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения"» статья 081010000 по графе «2022 год» цифру «4842353,42» заменить цифрой «5109708,25»;
по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для населения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 0810110510 100 по графе «2022 год» цифру «2306418,79» заменить цифрой «2333080,36»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0810110520 200 по графе «2022 год» цифру «1515994,93» заменить цифрой «1756688,19»;
после строки «Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений до средней заработной платы в Ивановской области. Софинансирование расходов на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 08101S0340 100 дополнить строками следующего содержания:

 - «Региональный проект «Творческие люди»» статья 081А200000 по графе «2022 год» цифру «108613,13»;

 - «Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)» статья 081А255193 200 по графе «2022 год» цифру «108613,13»;

по строке «Итого» по графе «2022год» цифру «16469606,15» заменить цифрой «16847666,85».

1.5. В приложении №7 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021г. №42 «Ведомственная структура расходов бюджета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на 2021 год и на плановый период 2022и 2023годов»:
по строке «Перечисление членских взносов в Совет муниципальных образований» 230 0113 0110210060 800 по графе «2022 год» цифру «80000,00» заменить цифрой «9024,00»;
по строке «Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 230 05030610120110 200 по графе «2022 год» цифру «1629081,74» заменить цифрой «1630150,48»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУКО Ингарского сельского поселения - Дома культуры (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 230 0801 0810110510 100 по графе «2022 год» цифру «2306418,79» заменить цифрой «2333080,36»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУКО Ингарского сельского поселения - Дома культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 230 08010810110520 200 по графе «2022 год» цифру «1515994,93» заменить цифрой «1756688,19»;
           после строки «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств местного бюджета (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) (Культура)» 23080108101S0340 100 дополнить строкой следующего содержания:

        «Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)» 230 0801081А255193 200 по графе «2022 год» цифру «108613,13».

По строке «Итого» по графе «2022 год» цифру «1646966,15» заменить цифрой «16847666,85».

1.6. В приложении № 8 к решению Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2021 № 42 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ингарского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

по строке «Общегосударственные вопросы» 0100 по графе «2022 год» цифру «481700,00» заменить цифрой «482724,00»;

по строке «Другие общегосударственные вопросы» 0113 по графе «2022 год» цифру «2727403,48» заменить цифрой «2577263,33»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 0500 по графе «2022 год» цифру «2977566,33» заменить цифрой «2978635,07»;

по строке «Благоустройство» 0503 по графе «2022 год» цифру «2864166,33» заменить цифрой «2865235,07»;

по строке «Культура, кинематография» 0800по графе «2022 год» цифру «4842353,42» заменить цифрой «5218321,38»;

по строке «Культура» 0801 по графе «2022год» цифру «4842353,42» заменить цифрой «5128321,38»;

по строке всего расходов по графе «2022 год» цифру «16469606,15» заменить цифрой «16847666,85».

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ингарского сельского поселения.

Глава   Ингарского
сельского поселения
                        О.С. Орлова
Председатель Совета

Ингарского сельского поселения

        П.В. Берендеев